



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU



PRIMEIRO ADITIVO DE QUANTIDADE AO CONTRATO Nº 20180104

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, com sede na Av. Manoel Felix de Farias Nº 174, representado por **JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA**, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado **CONTRATANTE**, e **H C DA SILVA EVENTOS**, inscrito no CNPJ 17.192.293/0001-59, com sede na Travessa Padre João, nº 672, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP 68383-000, representada por **HELIO CASTRO DA SILVA**, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de **R\$ 183.575,02 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e dois centavos)**, nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 936.880,70 (novecentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta reais e setenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
013242	GARÇOM SENDO 8 HORAS DE SERVIÇOS	DIA	17,00	118,111	2.007,89
013245	SEGURANÇA PRIVADA SENDO 8 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM CADA DIA.	DIA	37,00	139,000	5.143,00
013248	DJ. SENDO 8 (OITO) HORAS DE SERVIÇOS EM CADA DIA.	DIA	6,00	305,000	1.830,00
013256	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PES SOAS	DIA	5,00	354,667	1.773,34
013259	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	DIA	4,00	828,570	3.314,28
013260	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PE SSOAS	DIA	3,00	1.244,444	3.733,33
013261	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.	DIA	2,00	4.000,000	8.000,00
013263	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PES SOAS	DIA	5,00	240,000	1.200,00
013266	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PES SOAS	DIA	4,00	614,286	2.457,14
013267	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PE SSOAS	DIA	3,00	1.008,889	3.026,67
013268	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 100 1 PESSOAS	DIA	2,00	3.520,000	7.040,00
013269	PROJETOR DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMENS	DIA	2,00	112,500	225,00
013270	TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETO	DIA	2,00	100,000	200,00
013272	PRATICÁVEIS PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.	METRO QUADRADO	100,00	36,000	3.600,00
013281	TENDA 4X4 Pé DIREITO 2,5M LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM Pé DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	DIA	45,00	315,000	14.175,00
013284	TENDA 6X6 Pé DIREITO 2,5M LOCAÇÃO DE TENDA 6X6m COM Pé DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	DIA	20,00	469,688	9.393,76
013285	TENDA 10X10 Pé DIREITO 2,5M LOCAÇÃO DE TENDA 10X10m COM Pé DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.	DIA	10,00	744,000	7.440,00
013295	GRADES DE ISOLAMENTO 2X1,2M	UNIDADE	42,00	28,940	1.215,48
013302	PORTICO/ARCO COM ESTRUTURA DE TRELISSA METÁLICA	DIA	5,00	1.014,543	5.072,72

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU



013318	MÚSICO INSTRUMENTALISTA	UNIDADE	4,00	309,000	1.236,00
	MÚSICO INSTRUMENTALISTA DIÁRIA DE 8 HORAS				
013319	SHOWS DE CARÁTER LOCAL (ATÉ R\$10.000)	UNIDADE	4,00	4.420,000	17.680,00
013334	KIT BRINQUEDOS (_ 03 OPÇÕES DE BRINQUEDOS RECREATIVO S INFANTIS; PULA-PULA, ESCOR Kit Brinquedos (_ 03 opções de Brinquedos Recreativos Infantis; Pula-pula, Escorregador Inflável, Piscina de Bolinhas)	KIT	4,00	2.706,330	10.825,32
013338	PALCO	METRO	150,00	68,000	10.200,00
	PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.				
013340	BRINQUEDOS / BRINDES (INFANTIS)	UNIDADE	750,00	9,450	7.087,50
013341	BRINDES DE PÁSCOA (OVOS DE CHOCOLATE OU SIMILAR)	UNIDADE	750,00	15,150	11.362,50
	OVOS DE CHOCOLATE COM GRAMATURA DE 250 A 300 GRAMAS				
028472	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA	DIA	25,00	53,125	1.328,13
028473	PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6	DIA	5,00	2.509,091	12.545,46
	LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO.				
028477	PALESTRANTE (ATÉ R\$ 10.000,00)	UNIDADE	2,00	4.650,000	9.300,00
028478	OFICINEIRO (ATÉ R\$ 10.000,00)	UNIDADE	2,50	5.150,000	12.875,00
028480	MONTAGEM DE ESTANDE BÁSICO	METRO QUADRADO	2,00	280,000	560,00
	MONTAGEM DE ESTANDE COM PAINEL DE TS DUPLA FACE 2,20 A, CARPETE, ARANDELA A CADA 3cm, 1 TOMADA E TESTEIRA 50X1 COM IDENTIFICADOR.				
028481	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTURA COMPLETA DE E STANDE, SALA VIP INTER,ETC)	METRO QUADRADO	1,25	590,000	737,50
	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTUTAR COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTERNA COM PAINÉIS MISTOS EM TS DUPLA FACE E VIDRO, SISTEMA MODULAR DE ALUMÍNIO, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, PORTA COM FECHADURA E CHAVES. PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA PADRONIZADO OCTANORM, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO BAR CURVO COM TRÊS BAQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, MESA DE CANTO. DEPÓSITO COM FRIGOBAR, CENOGRRAFIA EXTERNA, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA, PAISAGISMO E INSTALAÇÕES. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR PLANEJAMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM PELA EMPRESA CONTRATADA.				
028482	SERVIÇOS DE CONFECCÕES DE LEMBRANÇAS/ BRINDES INSTITUCIONAIS	UNIDADE	500,00	13,980	6.990,00
	LEMBRAÇAS E BRINDES INSTITUCIONAIS RELACIONADOS AOS EVENTOS.				
				VALOR GLOBAL R\$	183.575,02

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2018 Atividade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 20 de Dezembro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

CNPJ 34.887.935/0001-53

CONTRATANTE

H C DA SILVA EVENTOS

CNPJ 17.192.293/0001-59

CONTRATADO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 - VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479